¹⁾ Rohas, Edessa.

1182 Jan. 1. Margati. — Rainaldus Masoerius, dominus Margati, consensu filii Bertrandi et Boamundi III, principis Antiocheni, per manum Rogerii magistri et Garnerii praceptoris Hospitali sigillo apposito donat Rogiam cum pertinentiis tali vero conditione, ut, quamdiu vivat, ejusdem medietatem habeat. — Amelinus de Tevilla, Stephanus de Haillant,¹⁾ Zacharias, castellanus Margatti, Martinus de Nazareth, Baldvinus de Rum, Willelmus de Sicardum, Nichiforus, Adam, Droco burgensis. Datum per manum magistri Morelli (Paoli I, p. 73, No. 73). 612

¹⁾ Alias Hallant, d'Aillant?

„ Febr. 6, ind. XV. Accon. — Balduinus IV, rex Hierosolymitanus, Hospitali I quintarium zuccari, quem comes Joscellinus, avunculus et senescalcus regis, eidem ad usum infirmorum apud Lanahiam recipiendum donaverat, sigillo confirmat. — Guido, Joppes et Ascalonis comes, princeps Rainaldus, Montis Regalis et Ebronis dominus, comes Joscelinus, regis senescalcus, Aimericus constabularius, Joscelinus de Samosac, Ascalonis castellanus, Raimundus de Jafenia. Datum per manum Guillelmi, Tyriensis archiepiscopi regisque cancellarii (Paoli I, p. 249, No. 207). 613

„ Febr. 24, ind. XV. Accon. — Balduinus IV, rex Hierosolymitanus, Joscelino, avunculo et senescalco suo, Castellum novum in montanis Accomensibus situm cum omnibus pertinentiis, excepto tamen casali Jazun, donat, insuper D bisantios ad fundam Acconis et D ad fundam Tyri annuatim recipiendos necnon feodum, quod fuit Johannis Banerii, C scilicet bisantios

ad fundam Acconis et IV carrucatas terrae in territorio de Caimont, quod feodium Joscelinus Garnero, homini suo, Parisiensi, genero Johannis Banerii, donaverat. Haec vero omnia pro commutatione castri S. Helyae olim a rege Joscelino donati necnon Lubani et Carrubiae, quae cum pertinentiis et hominio, quod fuit Johannis de Lumbres, post mortem Mariae, quondam reginae Hierosolymitanae, ad ipsum reverti debebant, praeterea Maronum cum pertinentiis et hominia Gaufredi Torti, S. Georgii et totius terrae pertinentis consensu Guidonis, Joppensis et Ascalonitani comitis, et Sibillae sororis, comitissae, concedit et sigillo munit. — Princeps Reinaldus, Montis Regalis et Ebronis dominus, Reinaldus, Sydonis dominus, Balduinus, Ramatensis dominus, Balianus, frater ejus, Aimericus constabularius, Gaufridus Tortus, Milo de Colovardino. Datum per manum Willelmi, archiepiscopi Tyrensis regisque cancellarii (Strehlke, p. 13—14, No. 14). **614**

1182 April. 27, ind. XV. Hierosolymis. — Balduinus IV, rex Hierosolymitanus, Guilielmo, archiepiscopo Tyrensi, et successoribus decimam omnium exeniorum, quae ex tota terra Toroni in Nativitate Domini, in carne levare et pascha fiunt, scilicet in gallinis, ovis, caseis, ectulis (*sic*) et lignis, decimam quoque bisantiorum, quos de liberis carrucis rex accipere solet, donat et, ut villani totam decimam, quae de terra Toroni datur, in domum archiepiscopi Turoni sitam deportent, sigillo apposito concedit. — Odo, Beritensis episcopus,¹⁾ Reimundus, comes Tripolitanus, Joscelinus, regis senescalcus, princeps Rainaldus, Rainaldus, Sydonis dominus, Laurentius de Franco loco, Balduinus de Duaco. Datum per manum Guillielmi, archiepiscopi regisque cancellarii (Strehlke, p. 14—15, No. 15). **615**

¹⁾ De quo ZDPV. X, p. 23—24.

„ Jul. 14. Velletri. — Lucius III ecclesiae S. Sepulcri Hierosolymitani tutelam suscipit possessionesque et privilegia, petente Petro II priore, confirmat (v. Pflugk-Hartung, Acta inedita II, p. 293—295, No. 322; Jaffé-Löwenfeld, No. 14 681). || Lucius III repetit privilegium Alexandri 9 Sept. 1170 datum (supra No. 474). **616**

„ Aug. 25, ind. XV. Accon. — Balduinus IV, rex Hierosolymitanus, Pisani¹⁾ plateam ad portum Acconis, cuius caput unum est a via publica, alterum a portu, latus unum a domo Martini Piperis, aliud a domo Willelmi Joppensis, sigillo donat. — Remundus, comes Tripolitanus, Guido, Joppensis et Ascalonitanus comes, comes Joscelinus, princeps Rainaldus, Aimericus constabularius, Hugo Tiberiadensis, Plebanus. Datum per manum Willelmi, Tyrii archiepiscopi regisque cancellarii (G. Müller, p. 23, No. 19 [cf. p. 401—402]; Dal Borgo, p. 96; Muratori, Antiq. [ed. fol.] II, p. 909—910, [ed. 4^o] VI, p. 269—272; cf. Tronci, Annal. Pisani I, p. 364; Archives d. miss. scientif. I. c. II, p. 363). **617**

¹⁾ Qui cum Januensibus, Venetianis et Lombardis «Octobre jam paene mediante» a. 1183 Balduino IV succurrerunt (Guill. de Tyro XXII, c. 27).

„ Nov. 14, ind. XV. Accon. — Balduinus IV, rex Hierosolymitanus, per manum Rogerii magistri Hospitali sigillo confirmat totam Galilaeam cum omnibus pertinentiis a Gualtero de Caesarea V millium bisantiorum pretio emtam, cuius termini sunt divisiones: ab oriente Castelli areae, a meridie casalis domini Amalrici cum Aronia et pertinentiis Cosiae, ab occidente et mari Daidoni,¹⁾ a septentrione casalium S. Annae et Templi et

¹⁾ Quod Conder, Quart. Stat. 1890, p. 35 esse putat tell ed dôhehân (sheet VIII).

ab hinc usque ad divisiones Daidoni. — Monacus, archiepiscopus Caesariensis, Guido, Joppes et Ascalonis comes, Joscelinus, regius senescalcus, Balduinus de Ybelino, Balianus, frater ejus, Aimericus, regius constabularius, Petrus Costa, Carolus, Gazellus. Datum per manum Guillelmi, Tyrensis archiepiscopi et regis cancellarii (Paoli I, p. 71, No. 71; cf. p. 507). **618**

1182, ind. XV. — Galterius, dominus Caesareae Palaestinae, Hugonis ejusdem domini bonae memoriae filius, consensu Balduini IV regis, Julianae sororis suae ejusque mariti Guidonis de Beritho Hospitali per manum Rogerii magistri baculo tradito V millium bisantiorum pretio vendit casale in territorio Caesariensi situm et vulgo Galilaea dictum cum omnibus pertinentiis his terminis circumclusum; terminatur scilicet ab oriente pertinentiis Castelli arearum, ab occidente terra Daidonis, a meridie casali domini Amalrici cum Aronia et pertinentiis Cossyae, a septentrione casali Templi Domini et casali S. Annae, infra quos terminos continentur gastinae, quae fuerunt casalia, quorum caput est Galilaea antedicta, scilicet Gedida, Megar, Casale rubeum, Gastina fontis et Laasina. — Balduinus IV rex, Balduinus Ramatensis, Balianus, frater ejus, Petrus Costa, Johannes Costa, Spinapellus, Macharius, Garinus Gahnardus, Johannes Monetae, Gazellus Sydonensis, Sibo, vicecomes Caesareae, Guillelmus, Tyrensis archiepiscopus et regis cancellarius, Monachus, archiepiscopus Caesariensis, Guido, Joppes et Ascalonis comes, Aimericus, regius constabularius. — Insuper Galterius eidem domui donat et sigillo confirmat Turrim salinarum juxta mare cum toto torono, quo fundata est, sitam, quam pater ipsius Hugo Hospitali comodavit. — Balduinus Ramatensis, Balianus, frater ejus, Petrus Costa, Johannes Costa, Macharius, Rotbertus de Aubecurte, Karolus (Paoli I, p. 72—73, No. 72; cf. p. 507; Lois [ed. Beugnot] I, p. 501, not.). **619**